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ACTA ACUERDO

En la Ciudad de General Pacheco, a los 19 dias del mes de enero de 2021, se 
reunen por una parte los representantes de VOLKSWAGEN ARGENTINA 
S.A., Sres. Dario Carosella en su caracter de Director de RRHH, Marcelo 
Adrian Diaz en su caracter de Gerente Ejecutivo de RRHH de Planta Pacheco, 
el Sr. Gabriel Devit en su caracter de Gerente Ejecutivo de RRHH de Planta 
Cordoba y la Dra. Maria Angela Stelzer en su caracter de Apoderada, en 
adelante LA EMPRESA; y por la otra los representantes del Sindicato de 
Mecanicos y Afines del Transporte Automotor de la Republica Argentina 
(S.M.A.T.A.), Sres. Mario Manrique en su caracter de Secretario General 
Adjunto, Sergio Pignanelli en su caracter de Secretario Gremial, Jose Caro en 
su caracter de Secretario de Organizacion y Roberto Herrera en su caracter de 
Delegado General de la Delegacion Zona Norte, y los integrantes de la 
COMISION INTERNA DE RECLAMOS DE VOLKSWAGEN 
ARGENTINA S.A., Sres. Claudio Gaston Aranda, Ramon Gustavo 
Barrientos, Anibal Fernando Santillan, Mauro Fernando Gimenez, Claudio 
Adrian Da Silva, Angel Fabian Guzman y Julio Cesar Belli, en representacion 
del personal de Volkswagen Argentina S.A. (Planta Pacheco), en adelante el 
“S.M.A.T.A.” y/o “REPRESENTANTES DEL PERSONAL”, y ambas en 
conjunto denominadas las partes, quienes luego de varias reuniones de 
negociacion, EXPRESAN:

CONSIDERACIONES PRELIMINARES

Habiendose realizado numerosas reuniones y teniendo en cuenta las diferentes, 
propuestas efectuadas por las partes, se ha arribado a un acuerdo que quedara 
plasmado en las siguientes clausulas. v

En razon de las manifestaciones efectuadas en los parrafos precedentes 1 
partes ACUERDAN: o

\ J ERIMERO: Incrementar a partir del 01 de enero de 2021 los valores de'losJW 
V \\ 4^rios basicos vigentes al 31 de diciembre 2020 para cada una de las 

V VVo^tegorias de los trabajadores jornalizados (CCT 8/89E y 13/89E). Se adjuntan 

<^<^^%'como anexos H y HI las nuevas escalas salarias resultantes tanto para Planta 

~ Pacheco como para la Planta Cordoba, las cuales contemplan el incremento 
previsto para el primer trimestre 2021 mas la parte proporcional 
correspondiente al incremento previsto para el segundo trimestre 2020 
actualizado, esto conforme a Acta Acuerdo de fecha 04/05/2020 mediante la 
cual la entidad empresaria (ADEFA) y la entidad gremial (SMATA) 
acordaron la forma de pago del incremento del referido segun trimestre

HER
DORADO 6ENERA1 

/ONA MOPfiV
S.M.A.T-A.
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2020 en virtud de la situacion de emergencia como consecuencia de la 
Pandemia COVID-19 - Los Anexos I, II y III, son firmados por las partes 
como parte integrante e indivisible del presente Acta Acuerdo.

SEGUNDO: Las partes convienen que el incremento acordado en la presente, 
clausura en forma total y definitiva la negociacion salarial que venian 
desarrollando. Esto asi, teniendo las partes presente lo acordado con fecha 
04/05/2020.-

TERCERO: Las partes acuerdan que a partir del 1° de abril de 2021 las partes 
se reuniran a efectos de analizar los extremes que estimen necesarios. Esto asi 
sin que ello constituya uso o costumbre de la Empresa que la obligue en el 
futuro.-

CUARTO: En virtud del acuerdo alcanzado, los REPRESENT ANTES DEL 
PERSONAL reconocen que el mismo evidencia una justa y adecuada 
composicion de intereses vinculada a la retribucion del personal. En razon de 
lo expuesto asumen el compromiso de no plantear cuestiones de indole 
economica y/o monetaria alguna durante la vigencia del mismo.

QUINTO: Las partes comprometen su mayor esfuerzo en mantener 
armoniosas y ordenadas relaciones, que permitan atender y cumplir las 
exigencias tanto de la Empresa como de los Trabajadores, procurando el ^ 
cumplimiento, entre otros, de los objetivos de Seguridad, Calidad y \ v 
Produccion y exportacion, con el proposito de asegurar el mantenimiento de la 1 \ ' 
fuente de trabajo y el continue mejoramiento de las relaciones laborales. En pA 
este contexto se comprometen a fomentar y mantener la paz social, evitandoj^J. 
adoptar medidas de fuerza que atenten contra dichos objetivos. o’

\ SEXTO: Cualquiera de las partes podra presentar este documento ante l^gf^o 
\ , r autqridades del Ministerio de Trabajo, Empleo y Seguridad Social de 

«^\®V^ci6n y solicitar su homologacion. Sin perjuicio de ello, lo aqui pactado es ^ 

cumP^mient0 inmediato y obligatorio para las partes desde su firma, por 
efecto de lo dispuesto en el articulo 959 y concordantes del Codigo Civil y
Comercial de la Nacion.

No siendo para mas, y en prueba de conformidad, se firman tres (3) ejemplares 
de un mismo tenor y a un solo efecto en el lugar y fecha indicados al inicio del 
presente

,

RE-2021-24159695-APN-DGD#MT

Página 2 de 7



Volkswagen Argentina

ESCALAS SALARIALES PLANTA PACHECO

Anexo I

Vigencia desde 1° de octubre de 2020

Categoria 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Valor Jornal 
Remunerativo $430,11 $435,53 $444,26 $457,62 $469,98 $491,11 $500,51 $522,24 $561,52 $614,82

Vigencia desde 1° de enero de 2021

Categoria 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Valor Jornal

Remunerativo $487,58 $493,72 $503,62 $518,76 $532,77 $556,73 $567,38 $592,02 $636,54 $696,96

s°zr°£

Mario manrique
S&cret^fio General Adjunlo 
Conaejo Directive Nar^cur^l 
/ /SMATtf—
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ANEXO II
VOLKSWAGEN Vigencia Desde: 01/10/20 

Vigencia Hasta: 31/12/20 
Actualizacion : 19/10/20

Ral«

ESCALA DE JORNALES CCT 13/89 MQ200 
VIGENCIA 01/10/20 - AJUSTE 9,88 %

2ANOS 3ANOS 4 AN OS 5 AN OS 6 ANOS 7 AN OS 8 ANOS 9 AN OS 10ANOS11ANOS1 ANOCATEGORIA BASICO
1,1251,0125 1,025 1,0375 1,05 1,0625 1,075 1,0875 1,1 1,1125 1,1375

1A 355,85 360,30 364,75 369,19 373,64 378,09 382,54 386,99 391,44 395,88 400,33 404,78
370,97 375,61 380,24 384,88 389,52 394,16 398,79 403,43 408,07 412,70 417,34 421,98
379,02 383,76 388,50 393,23 ] 397,97 402,71 407,45 ] 412,18 j 416,92 421,66 426,40 431/14
385,89 390,71 395,54 400,36 405,18 410,01 414,83 419,66 424,48 429,30 434,13 438,95
397,39 402,36 407,32 412.29 417,26 ~ 422,23 427,19 432,16 i 437,13 442,10 447,06 452,03
408.91 414,02 419,13 424,24 429,36 434,47 439,58 444,69 449,80 454,91 460,02 465,14
423.92 429,22 434,52 439,82 445,12 450,42 455,71 461,01 466,31 471,61 476,91 482,21
442,49 448,02 453,55 459,08 464,61 470,15 475,68 481,21 486.74 492,27 497,80 503,33

1B
2A
2B
2C
3A
3B
3C
3D 467,36 473,20 479,04 484,89 490,73 496,57 502,41 508,25 514,10 519,94 525,78 531,62

12 ANOS 13 ANOS 14 ANOS 15 ANOS 16 ANOS 17 ANOS 18 ANOS 19 ANOS 20 ANOS 21 ANOS 22 ANOS 23 ANOSCATEGORIA
1,15 1,1625 1,175 1,1875 1,2 1,2125 1,225 1,2375 1,25 1,2625 1,275 1,2875

409,23 413,68 418,12 422,57 427,02 431,47 435,92 440,36 444,81 449,26 453,71 458,16
426,62 431,25 435,89 440,53 445,16 449,80 454,44 459,08 463,71 468,35 472.99 477,62
435,87 440,61 | 445^35] 450,09 454,82 459,56 464,30 469,04 473,78 ‘ 478,51 483,25 487,99
443,77 448,60 453,42 458,24 463,07 467,89 472,72 477,54 482,36 487,19 492,01 496,83
457,00 461,97 466,93; 471,90 476.87 481,84 486,80 491,77 496,74 501,70 506,67 511,64
470,25 475,36 480,47 485,58 490,69 495,80 500,91 506,03 511,14 516,25 521,36 526,47
487,51 492,81 498,11 503,41 508,70 j 514,00 519,30 i 524,60 529,90 535,20 540,50 545,80
508,86 514,39 519,93 525,46 530,99 536,52 542,05 547,58 553,11 558,64 564,17 569,71

1A
1B
2A
2B
2C
3A
3B
3C
3D 537,46 543,31 549,15 554,99 560,83 566,67 572,52 578,36 584,20 590,04 595,88 601.73

24 ANOS 25 ANOS 26 ANOS 27 ANOS 28 ANOS 29 ANOS 30 ANOS 31 ANOS 32 ANOS 33 ANOS 34 ANOS 35 ANOSCATEGORIA
1,325 1,3375 1,35 1,3625 1,375 1,3875 1,4 1,4125 1,425 1,43751,3 1,3125

1A 462.61 467,05 471,50 475,95 480,40 484.85 489,29 493.74 498.19 502,64 507,09 511,53
482,26 486,90 491,54 496,17 500,81 505,45 510,08 514,72 519,36 524,00 528,63 533,27
492.73 497,46 502,20 506,94 511,68 516,41 521,15 525,89 530,63 535,37 ' 540,10 544,84
501,66 506,48 511,30 516,13 520,95 525,78 530,60 535,42 540,25 545,07 549,89 554,72
516.61 521,57 526,54 531,51 536,48 541,44 546.41 551,38 556,35 561,31 566,28 571,25
531,58 536,69 541,81 546,92 552,03 557,14 562,25 567;36 572,47 577,59 582,70 587,81
551,10 556,40 561,69 566,99 572,29 577,59 582,89 588,19 593,49 598,79 604,09 609,38
575,24 580,77 586,30 591,83 597,36 602,89 608,42 613,95 619,49 625,02 630,55 636,08

1B
2A
2B
2C
3A
3B
3C
3D 619,25 625,09 630,94 636,78 642,62 648,46 654,30 660,15 665,99 671,83607,57 613,41

36 ANOS 37 ANOS 38 ANOS 39 ANOS 40 ANOS 41 ANOS 42 ANOS 43 ANOS 44 ANOS 45 ANOS 46 ANOS 47 ANOSCATEGORIA
1,45 1,4625 1,475 1,4875 1,5 1,5125 1,525 1,5375 1,55 1,5625 1,575 1,5875

1A 515,98 520,43 524,88 529,33 533,77 538,22 542,67 547,12 551,57 556,02 560,46 564,91
537.91 542,54 547,18 551,82 556,45 561,09 565,73 570,37 575,00 579,64 584,28 588,91
549,58 554,32 559,05 563,79 568,53 573,27 578,01 582,74 587,48 592,22 596,96 601,69
559,54 564,36 569,19 574,01 578,83 583,66 588,48 593,31 598,13 602,95 607,78 612,60
576,22 581,18 586,15 591,12 596,08 601,05 606,02 610,99 615,95 620,92 625,89 630,86
592.92 598,03 603,14 608,25 613,36 618,48 623,59 628,70 633,81 638,92 644.03 649.14
614,68 619,98 625,28 630,58 635,88 641,18 646,48 651,78 657,08 662,37 667,67 672,97
641,61 647,14 652,67 658,20 663,73 669,27 674,80 680,33 685,86 691,39 696,92 702,45

1B
2A
2B
2C
3A
3B
3C
3D 677,67 683,51 689,36 695,20 701,04 706,88 712,72 718,57 . 724,41 730,25 736,09 741,93

48 ANOS 49 ANOS 50 ANOSCATEGORIA 1,6251,6 1,6125
1A 569,36 573,81

593,55 598,19
606,43 611,17
617,42 622.25
635,82 640,79
654.26 659,37
678.27 683,57
707,98 713,52

578,26
602,83
615,91
627,07
645,76
664,48
688,87
719,05

1B
2A
2B
2C
3A

747,78 « 753,62 759,
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VOLKSWAGEN Vigencia Desde 
Vigencia Hasta 

Actualization

01/01/21
31/03/21
20/01/21

Rol«c L-4*tx>rs»l«>fe

ESCALA DE JORNALES CCT 13/89 MQ200 
VIGENCIA 01/01/21 - AJUSTE 13,36 %

No induye proportional Sabado ingles. No incluye 14% productividad.

1 ANO 2 ANOS 3ANOS 4 AN OS 5 AN OS 6 AN OS 7 AN OS 8 ANOS 9 ANOS 10ANOS 11 ANOSCATEGORIA BASICO
1,0125 1,025 1,0375 1,05 1,0625 1,075 1,0875 1,1 1,1125 1,125 1,1375

1A 403,39 408,43 413,47 418,52 423,56 428,60 433,64 438,69 443,73 448,77 453 81 458,86
420,53 ] 425,79 431,04 436,30 441,56 446,81 j 452,07 | 457,33 | 462,58 467,84 | 473,10 478,35
^ 435,03 440,40 445,77 451,14 456,51 461,88 467,26 j 472,63 478,00 483,37 488J4
437,44 442 91 448,38 453 84 459,31 464 78 470 25 475,72 481 18 486,65 492.12 497,59
^^M~^g.11 461,74 ; 467,37 473,00 478,64 484,27 489,90 495,53 501,16 ‘ 506,79 512,42
^ 469,33 475,13 480,92 486,72 492,51 498,31 | 504,10 509,89 515,69 521,48 527,28
^ 486,57 492,57 498,58 | 504,59 510,60 516,60 522,61 528,62 534,62 540,63 546,64
501,61 507.88 514,15 520.42 526,69 532.96 539,23 545,50 551,77 558,04 564,31 570,58

IB
2A
2B
2C
3A
3B
3C
3D 529,80 536 42 543,05 549 67 556 29 562.91 569.54 576,16 582 78 589,40 596,03 602,65

12 ANOS 13 ANOS 14 ANOS 15 ANOS 16 ANOS 17 ANOS 18 ANOS 19 ANOS 20 ANOS 21 ANOS 22 ANOS 23 ANOSCATEGORIA
1,15 1,1625 1,175 1,1875 1,2 1,2125 1,225 1,2375 1,25 1,2625 1,275 1,2875

1A 463,90
483,61
494,11
503,06
518,05
533,07
552,64
576.85

468,94 473,98
488.87 494,12
499,48 504,85
508,52 | 513,99 
523 68 529,31
538.87 544,66
558,65 564,66
583,12 589,39

479,03 484,07
499,38 504,64
510,22 515.59
519,46 524,93
534 95 540,58
550 45 556,25
570,67 576,67
595,66 601,93 608,20

494.15 499,20 504,24 509,28 514,32 519,36
515.15 520,41 525,66 530,92 536,18 541,43
526,33 531,70 537,08 1 542,45 547,82 | 553,19
535,86 541,33 546,80 | 552,27 557,74 563,20
551.84 557,47 j 563,10 568,73 574,36 i~579,99
567.84 573,63 579,43 585,22 591,01
588,69 594,69 60070 606,71 I 612,71
614,47 620,74 1 627,01 l 633,28 639,5^

489,11
509,89
520.96
530.40
546.21
562.04
582.68

1B
2A
2B
2C
3A 596.81 

618,72
645.82

3B
3C
3D 609,27 615,89 622,52 629,14 635,76 642,38 649,01 655,63 662,25 668,87 675 49 682,12

24 ANOS 25 ANOS 26 ANOS 27 ANOS 28 ANOS 29 ANOS 30 ANOS 31 ANOS 32 ANOS 33 ANOS 34 ANOS 35 ANOSCATEGORIA
1,3 1,3125 1,325 1,3375 1,35 1,3625 1,375 1,3875 1,4 1,4125 1,425 1,4375

1A 529,45 534,49 539 53 544,58 549,62 554,66 559,70 564,75 569,79 574,83 579,87
557,20 j 562,46 567,72 j 572,97 578,23 j 583,49 588,74 j 594,00 599,26 604751
569,30 574,67 580,04 585,41 590,78 596,15 601,52 606,89 612,27 617,64
579,61 585,08 590,54 596,01 | 601,48 606,95 ' 612,42 617,88 623,35 [ 628,82
596,89 602.52 608,15 61378 619,41 625,04 630,67 636,30 641,93 647,56
614,19 619,98 625,78 i 631,57 837,37 643,16 648,96 654,75 660,54 666,34
636,74 642,75 648,76 654,76 660,77 666,78 672,78 678,79 1 684,80 | 690,80

___________________664,63 670,90 677,17 683,44 689,71 695,98 702,25 708,52 714,79 721,06
688,74 695,36 701,98 708,61 715,23 721,85 728,47 735,10 741,72 748,34 754,96 761,59

524,41
546,69 551 95
558,56 563.93
568,67 574,14
585,62 591.26
602,60 608,40
624,73 630,73
652,09 658,36

1B
2A
2B
2C
3A
3B
3C
3D

36 ANOS 37 ANOS 38 ANOS 39 ANOS 40 ANOS 41 ANOS 42 ANOS 43 ANOS 44 ANOS 46 ANOS 46 ANOS 47 ANOSCATEGORIA
1,45 1,4625 1,475 1,4875 1,5 1,5125 1,525 1,5375 1,55 1,5625 1,575 1,5875

584,92 589 96 595,00 600,04 605,08 610,13 615,17 620,21 625,25 635,34630,30 640,38
609,77 615.03 625.54620,28 630,79 636,05 641,31 646,56 651,82 657,08 662.33 667,59
623,01 633,75628,38 639.12 644,49 649,86 655,23 660,60 665,97 671,34 676,71 682,09

639,76634,29 645,22 650.69 656,16 661,63 667,10 672,56 678,03 683,50 688,97 694,44
653,20 658.83 664,46 670.09 675.72 681.35 686,98 692,61 703,87698.24 709.51 715,14
672,13 677.93 683,72 689.52 695,31 701.10 706.90 712,69 718 49 724,28 730,08 735,87
696,81 702.82 708,83 714.83 720,84 726,85 732,85 738,86 744,87 750,87 756,88 762,89
727,33 733.60 739,87 746,14 752,41 758,69 764,96 771,23 777,50 783,77 790,04 796,31
768,21 774.83 781,45 788,08 794,70 801,32 807.94 814,57 821,19 827,81 834 43 841,06
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ANEXO III
VOLKSWAGEN Vigencia Desde 

Vigencia Hasta 
Actualizacion

01/10/20
31/12/20
19/10/20

ESCALA DE JORNALES CCT 13/89 MQ250 
VIGENCIA 01/10/20 - AJUSTE 9,88 %

4ANOS 5ANOS 6 ANOS 7 AN OS 8 AN OS 9 ANOS 10ANOS 11 ANOS1 ANO 2 ANOS 3 ANOSCATEGORIA BASICO
1,0125 1,025 1,0375 1,05 1,0625 1,075 1,0875 1,1 1,1125 1,125 1,1375

1A 355,85 360.30 364,75 369,19 373,64 378,09 382,54 386,99 391,44 395,88 400,33 404,78
370,97 375,61 380.24 384,88 389.52 394.16 398,79 403,43 408.07 412,70 417,34 421.98
379,02 383,76 388,50 393,23 397,97 402,71 407,45 412,18 416,92 421,66 426,40 1 43Tl4
385,89 390.71 395,54 400,36 405.18 410,01 414,83 419,66 424,48 429,30| 434,13 438,95
397,39 402,36 407.32 412,29 417,26 422,23 | 427,19 432,16 437,13 l 442,10 | 447,06 452,03
408.91 414.02 419,13 424,24 429,36 434,47 439,58 444,69 449,80 454,91 460,02 465,14
423.92 429,22 434,52 439,82 445,12 450,42 455,71 461.01 466,31 471.61 476,91 482,21
442,49 448.02 453,55 459,08 464,61 470.15 475,68 481,21 486,74 492,27 497,80 503,33
467,36 473,20 479,04 484.89 490,73 496.57 502,41 508,25 514,10 519,94 525,78 531,62
492,23 498,38 504,54 510,69 516,84 522,99 529,15 535,30 541,45 547,61 553,76 559,91
534,15 540,83 547,50 554,18 560,86 567,53 574,21 580,89 587,57 594,24 600,92 607,60

1B
2A
2B
2C
3A
3B
3C
3D
10

10D

12 ANOS 13 ANOS 14 ANOS 15 ANOS 16 ANOS 17 ANOS 18 ANOS 19 ANOS 20 ANOS 21 ANOS 22 ANOS 23 ANOSCATEGORIA
1,15 1,1625 1,175 1,1875 1,2 1,2125 1,225 1,2375 1,25 1,2625 1,275 1,2875

1A 409,23 413,68 418,12 422,57 427,02 431,47 435,92 440,36 444,81 449,26 453,71 458,16
426,62 431,25 435,89 440,53 445,16 449,80 454,44 459,08 463,71 468,35 l 472,99 477,62
435,87 440,61 445,35 450,09 454,82 459,56 464,30 469,04 473,78 478,51 483,25 487,99
443,77 448.60 453,42 458,24 463,07 467,89 472,72 [ 477,54 482,36 487,19 492,01 496 83
457,00 461,97 466,93 471,90 476,87 481,84 486,80 491,77 496,74 501,70 506,67 511,64
470,25 475,36 480,47 485,58 490,69 495,80 500,91 506,03 511,14 516,25 521,36 526,47
487,51 492,81 498,11 503,41 508,70 514,00 519,30 524.60 529,90 535,20 540,50 545,80
508,86 514,39 519,93 525,46 530,99 536,52 542,05 547,58 553,11 558,64 564,17 569,71
537,46 543,31 549,15 554,99 560,83 566,67 j 572,52 578,36 584,20 | 590,04 j 595,88 601,73
566,06 572,22 578,37 584,52 590,68 596,83 602,98 609,13 615,29 621,44 627,59 633,75
614,27 620,95 627,63 634,30 640,98 647,66 654,33 661,01 667,69 674,36 681,04 687,72

1B
2A
2B
2C
3A
3B
3C
3D
10

10D

24 ANOS 25 ANOS 26 ANOS 27 ANOS 28 ANOS 29 ANOS 30 ANOS 31 ANOS 32 ANOS 33 ANOS 34 ANOS 35 ANOSCATEGORIA
1,3 1,3125 1,325 1,3375 1,35 1,3625 1,375 1,3875 1,4 1,4125 1,425 1,4375

1A 462.61 467,05 471,50 475,95 480,40 484,85 489,29 493,74 498,19 502,64 507,09 511,53
482,26 486,90 491,54 496,17 500,81 505,45 510,08 514,72 519,36 524,00 528,63 533,27
492,73 497,46 502,20 506,94 511,68 | 516,41 521,15 525,89 530,63 535,37 540,10 544,84
501,66 506,48 j 511,30 516,13 520,95 525,78 530,60 535,42 540,25 545,07 549,89 554,72
516.61 521,57 526,54 531,51 536,48 541,44 546,41 551,38 556,35 561,31 566,28 571,25
531,58 536,69 541,81 546,92 552,03 557,14 562,25 567,36 572,47 577,59 j~582,70 1 587,81
551,10 556,40 561,69 ' 566,99 572,29 577,59 582,89 588,19 593,49 598,79 604,09 609,38
575,24 580.77 ' 586,30 591,83 597,36 602,89 608,42 613,95 619,49 625,02 630,55 636,08
607,57 613,41 619,25 625,09 630,94 636,78 642,62 648,46 654,30 660,15 665,99 671,83
639,90 646,05 652,20 658,36 664,51 670,66 676,82 682,97 689,12 695,27 701,43^ 707,58
694,39 701,07 707,75 714,43 721,10 727,78 734,46 741,13 747,81 754,49 761,16 767,84

1B
2A
2B
2C
3A
3B
3C
3D
10

10D

36 ANOS 37 ANOS 38 ANOS 39 ANOS 40 ANOS 41 ANOS 42 ANOS 43 ANOS 44 ANOS 45 ANOS 46 ANOS 47 ANOSCATEGORIA
1,45 1,4625 1,475 1,4875 1,5 1,5125 1,525 1,5375 1,55 1,5625 1,575 1,5875

1A 515,98 520,43 524,88 529,33 533,77 538,22 542,67 547,12 551,57 556,02 560,46 564,91
537.91 542,54 547,18 551,82 556.45 561,09 565,73 570,37 575,00 579,64 584,28 588.91
549,58 554,32 559,05 563,79 568,53 573,27 578,01 582,74 587,48 592,22 596,96 601,69
559,54 564,36 569,19 574,01 578,83 583,66 588,48 593,31 598,13 602,95 607,78 612,60
576,22 581,18 586,15 591,12___ 596,08 601,05 606,02 610,99 615,95 620,92 625,89 630,86
592.92 598.03 603,14 608,2!
614,68 619,98 625,28 6^0,51
641,61 647,14 652,67
677,67 683,51 689.36
713,73 719,89 726,04 /732,
774,52 781.19 787.87

1B
2A
2B
2C
3A ,36 618,48 623,59 628,70 633,81 638,92 644,03 649,14
3B 635,88 641,18 646,48 651,78 657,08 662,37 667,67 672,97
3C i8,fi0 663L73 669,27 674,80 680,33 685.86 691,39 696.92 702,45
3D i95,; 70104 .706,88 712,72 718,57 724,41 730,25 736,09 741,93
10 738,34 -744.50 750,65 756,80 762,96 769,11 775.26 781,42

10D 794,

48 ANOS 49 ANOS 50 ANOsIleV^ 
~ 1,6125 1,625 '\se\0"'

569,36 573,81 578,26
593,55 598,19 602,83
606,43 611,17 615,91
617,42 622,25 627,07
635,82 640,79 645,76
654.26 659.37 664,48
678.27 683,57 688,87
707.98 713,52 719,05
747,78 753.62 759.46
787.57 793,72 799,87
854,64 861,32 867,99

CATEGORIA 1,6
1A
1B
2A
2B
2C
3A
3B
3C
3D
10

10D
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V

VOLKSWAGEN Vigencia Desde: 
Vigencia Hasta: 
Actualizacion :

01/01/21
31/03/21
20/01/21

ESCALA DE JORNALES CCT 13/89 MQ250 
VIGENCIA 01/01/21 - AJUSTE 13,36 %

No incluye proporcional Sabado ingles. No incluye 14% productividad.

1 ANO 2ANOS 3ANOS 4 AN OS 5 AN OS 6 AN OS 7 AN OS 8 AN OS 9 ANOS 10 ANOS 11 ANOSCATEGORIA BASICO
1,075 1,08751,0125 1,025 1,0375 1,05 1,0625 1.1 1,1125 1,125 1,1375

1A 403,39 408,43 413,47 418,52 423,56 428,60 433,64 438,69 443,73 448,77 453,81 458,86
420,63 425,79 431,04 ! 436,30 441,56 446,81 l 452,07 457,33 462,58 [ 467,84 473,10 j 478,35
429,66 435,03 | 440,40 j 445,77 451,14 456,51 461,88 467,26 472,63 1 478,00 483,37 488/74
437,44 442,91 448,38 453,84 459,31 464,78 ' 470,25 475,72 481,18 486,65 492,12 497,59
450,48 456,11 461,74 467,37 473,00 478,64 484,27 489,90 495,53 501,16 506,79 512,42
463,54 469,33 475,13 480.92 486,72 492.51 498,31 504,10 509,89 515,69 521.48 527,28
^ 486,57 492,57 498,58 504,59 510,60 516,60 522,61 528,62 | 534,62 540,63 546,64
501,61 507,88 514,15 520,42 526,69 532,96 539,23 545,50 551,77 558,04 564,31 570,58
529,80 536,42 543,05 549,67 556,29 562,91 ' 569,54 576,16 582,78 589,40 596,03 602,65
557,99 564,96 571,94 578,91 585,89 592.86 599.84 606,81 613,79 620,76 627,74 634,71
605,51 613 08 620,65 628,22 635,79 643,35 650,92 658,49 666,06 673,63 681.20 688,77

IB
2A
2B
2C
3A
3B
3C
3D
10

10D

12 ANOS 13 ANOS 14 ANOS 15 ANOS 16 ANOS 17 ANOS 18 ANOS 19 ANOS 20 ANOS 21 ANOS 22 ANOS 23 ANOSCATEGORIA
1,15 1,1625 1,175 1,1875 1,2 1,2125 1,225 1,2375 1,25 1,2625 1,275 1,2875

1A 468,94 473,98
488,87 494,12

504,85 
513,99 
529,31
544.66
564.66 
589,39 
622,52 
655,64 
711,47

479,03 484,07 489,11 494,15 499,20
499.38 504,64 J09.89 515,15 520,41
510,22 515,59 520,96 526,33 531,70
519,46 524,93 530,40 ’ 535,86 541,33
534,95 540,58 546,21 551,84 557,47
550.45 i 556,25 562,04 567,84 ' 573,63
570,67 576,67 582,68 588,69 594,69
595,66 601,93 608,20 | 614,47 f 620,74
629,14 635,76 642,38 649,01 | 655,63
662,61 | 669,59 676,56 | 683,54~ 690,51
719,04 ’ 726,61 734,18 741,75 749,32

463,90 
483,61 
494,11 499,48
503,06 508,52
518,05 ] 523,68 
533,07 I 538,87 
552,64 558,65
576,85 583,12
609,27 615,89
641,69 i 648,66 
696,34 703,91

504.24 509,28 514,32 519,36
525,66 530,92 536,18 541,43
537,08 542,45 547,82 553,19
546,80 552,27 557,74 1 563,20
563,10 | 568,73 ' 574,36 579,99
579,43 585,22 591,01 596,81
600,70 606,71 612,71 ! 618,72
627,01 1 633,28 639,55 j 645,82
662.25 j 668,87 675,49 | 682,12
697,49 ' 704,46 711,44 718,41
756,89 764,46 772,03 779,59

1B
2A
2B
2C
3A
3B
3C
3D
10

10D

24 ANOS 25 ANOS 26 ANOS 27 ANOS 28 ANOS 29 ANOS 30 ANOS 31 ANOS 32 ANOS 33 ANOS 34 ANOS 36 ANOSCATEGORIA
1,3 1,3125 1,325 1,3375 1,35 1,3625 1,375 1,3875 M 1,4125 1,425 1,4375

1A 524,41
546,69
558,56
568,67
585.62
602,60
624.73 
552,09
688.74 
725,39 
787,16

529.45 534,49
551,95 I 557,20 
563,93 569,30
574,14 579,61
591,26 596,89
608,40 614/19
630.73 636,74
658.36 664,63
695.36 701,98
732.36 739,34
794.73 802,30

539,53 544,58 549,62 554,66 559,70 564,75 569,79 574,83 579,87
562,46 567,72 572,97 | 578,23 583,49 I 588,74 i 594,00 599,26 604,51
574,67 58004 585,41 590,78 596,15 | 601,52 606,89 612,27 617.64
585,08 590,54 596,01 601,48 606,95 I 612,42 617,88 623,35 628,82
602,52 608,15 : 613,78 | 619,41 j 625,04 j 630,67 636,30 j 641,93 647,56
619,98 625,78 631,57 f 637,37 643,16 648,96 654,75 660,54 666,34
642,75 648,76 654,76 660,77 666,78 672,78 678,79 684,80 690,80
670,90 677,17 683,44 689,71 695,98 ' 702,25 | 708,52 714,79 721,06
708,61 715,23 721,85 728,47 735,10 741,72 748,34 754,96 761,59
746,31 753,29 760,26 767,24 774,~21 781,19 788,16 j 795,14 802,11
809,87 l 817,44 ~ 825,01 ' 832,58 840,15 847,71 855,28 862,85 870,42

1B
2A
2B
2C
3A
3B
3C
3D
10

10D

36 ANOS 37 ANOS 38 ANOS 39 ANOS 40 ANOS 41 ANOS 42 ANOS 43 ANOS 44 ANOS 45 ANOS 46 ANOS 47 ANOSCATEGORIA
1,45 1,4625 1,475 1,4875 1,5 1,5125 1,525 1,5375 1,55 1,5625 1,575 1,5875

1A 584,92 589,96 595,00 600,04 605,08
609,77 615,03 620,28 625,54 630.7¥
623.01 628,38 633,75 | 639,12 64M9
634,29 ! 639,76 : 645,22 j 650,69 656,16
653.20 658,83 664,46 i 670,09 675,72
672,13 677,93 683,72 689,52 695,31
696,81 ' 702,82 j 708,83 714,83 720,84
727,33 [ 733,60 ] 739,87 746,14 752,41
768.21 | 774,83 i 781,45 788,08 794,70
809,09 816,06 I 823,04 830,01 836.98
877,99 885,56 893,13 900,70 908,26

610,13 615,17 620,21 625,25 630.30 635,34 640,38
636,05 641,31 [ 646,56 f 651,82 657,08 662,33 667,59
649,86 655,23 " 660,60 665,97 671,34 676,71 [ 682,09
661,63 ; 667,10 672,56 | 678,03~[683,50 688,97 | 694,44
681,35 686,98 692,61 698,24 703,87 709,51 ' 715,14
701,10 706,90 712,69 ! 718,49 724,28 730,08 735,87
726,85 732,85 738,86 744,87 750,87 756,88 762,89
758,69 764,96 771,23 777,50 783,77 790,04 | 796,31
801,32 i 807,94 814,57 821,19 827,81 834,43 | 841,06
843,96 850,93 857,91 864,88 871,86 878,83 ; 885,81
915,83 923,40 930,97 938,54 946,11 953,68 961,25

1B
2A
2B
2C
3A
3B
3C
3D
10

10D

g;. yj: [»ki : [«kiCATEGORIA 1,6 1,6125 1,625
•>1A1B

645,42 650,47 655,51
672,85 678,10 | 683,36~
687,46 692,83 l 698,20
699.90 705,37 710,84
720.77 726,40 732,03
741,66 747,46 753,25
768.90 774,90 780,91
802,58 808,85 815,12
847,68 854,30 860,92
892.78 899,76 906,7^
968,82 976,38 983,95

2A
2B
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